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ONA TILI VA O’QISH SAVODXONLIGI DARSLARINI KOMPETENSIYAVIY 

YONDASHUV ASOSIDA INNOVATSION TEXNOLOGIYALARDAN FOYDALANIB TASHKIL 

ETISH 

 

Omonova Dildora Negmurod qizi  

Buxoro davlat universiteti  Boshlang’ich ta’lim metodikasi 

kafedrasi tayanch doktoranti 

 

Annotatsiya: Maqolada kompetensiyaning mazmun mohiyati,olimlarning 

kompetensiyaga haqidagi turli xil qarashlari hamda bugungi kunda boshlang’ich sinf ona 

tili ona tili va o’qish savodxonligi darslarida berilgan kompetensiya turlari va ma’nolari 

haqida fikr yuritilgan. 

Kalit so’zlar: lingvistik kompetensiya,nutqiy kompetensiya,psixologik 

kompetentlik,kretiv kompetentlik,og’zaki nutq,yozma nutq.  

Аннотация: В статье рассматривается значение компетентности, 

различные взгляды ученых на компетентность, а также виды и значения 

компетентности, данные сегодня на уроках родного языка и читательской 

грамотности в начальной школе.  

Ключевые слова: языковая компетентность, речевая компетентность, 

психологическая компетентность, творческая компетентность, устная речь, 

письменная речь. 

Annotation: The article discusses the meaning of competence, the different views of 

scientists on competence, and the types and meanings of competence given today in the 

classes of mother tongue and reading literacy in elementary school. 

Key words: linguistic competence, speech competence, psychological competence, 

creative competence, oral speech, written speech. 

 

Dunyo miqyosida ta’limni rivojlantirish,o’quvchilarning kompetensiyalarini 

shakllantirishda zamonaviy usullardan foydalanish bo’yicha qator tadqiqotlar olib 

borilmoqda.Jumladan, ta’lim tizimiga innovatsion texnologiyalar va raqamli 

texnologiyalarni joriy etish ta’limda integratsiyalashgan darslarni tashkil etishda ulardan 

foydalanishga alohida e’tibor qaratilmoqda. 

Boshlang’ich sinflarda darslani innovatsion va axbarot kommunikatsiya texnologiyalar 

asosida tashkil etish orqali kompetensiyalarni shakllantirish va rivojlantirish dunyo olimlari 

diqqat markazida turgan masalalardan hisoblanadi. 

Mamlakatimizda bugungi kun o’quvchilariga alohida e’tibor qaratilib,ularni 

sog’lom,aqliy rivojlangan,mustaqil fikrlaydigan,iqtidori va intellekti yuqori,hayotiy nuqtayi 

nazarga ega,vatanga mehr muhabbatli qilib tarbiyalash,ijtimoiy faolligini oshirish,ijodiy va 

intellectual salohiyatini qo’llab quvvatlash ishlari olib borilmoqda.Davlat ta’lim 

standartlarida ko’zda tutilgan kompetensiyalar va o’quv jarayonini interaktiv boshqarish 
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mahorati tamoyillariga asoslangan pedagogik faoliyatini baholash mezonlarini ishlab 

chiqish hisoblanadi.Bugungi kunda darsliklarda har birta matndan so’ng berilgan audio 

matnlar buning yorqin misolidir. 

Bugungi kunda boshlang’ich sinf o’quvchilari uchun yangi nashr qilingan ona tili va 

o’qish savodxonligi darsliklari,boshlang’ich sinf o’qituvchisidan juda katta mehnat,tinimsiz 

izlanishda borishni talab qiladi.O’quvchiga tayyor qoidalarni yodlatib emas,balki ijodiy 

fikrlash orqali uning mustaqil fikrlashga tayyorlab borishni nazarda tutadi.Boshlang’ich sinf 

o’quvchilarining kompetensiyasini shakllantirish va rivojlantirishda innovatsion 

texnologiyalardan foydalanishda o’qituvchilarning axbarot-kommunikasiya texnologiyalari 

savodxonligi muhum ahamiyatga ega hisoblanadi.Shuning uchun ham bugungi kunda 

o’qituvchi hamda o’quvchilarning zamonaviy axbarot-kommunikatsiya texnologiyalardan 

foydalanish savodxonligini oshirish o’quvchilarning kompetensiyalarini shakllantirish 

muhum ahamiyat kasb etadi. 

ASOSIY QISM 

 Bugungi kunda boshlang’ich sinflarda ona tili va o’qish savodxonligi darsligini o’zaro 

integratsiya qilgan holda yagona fan sifatida o’qitilishi o’quvchilarning kitobdan 

ma’lumotlarni oson topish,diqqatini bir joyga jamlash,berilgan matnlarni tanqidiy baholash 

hamda ularni mustaqil o’zi davom ettirish imkonini beradi.Shuningdek dars jarayonlarini 

bevosita acbarot –kommunikatsiyalar,turli multimediali vositalar yordamida olib borish 

o’quvchini dars jarayoniga yanada qiziqtiradi.Ta’limda innovatsion texnologiyalardan 

foydalanib dars o’tish nafaqat ona tili va o’qish savodxonligi darslarida,balki boshqa fanlar 

uchun ham tegishli bilimga ega bo’lishni ifodalaydi. 

Boshlang’ich sinflarda innovatsion texnologiyalarning talab darajasida joriy etilishi 

ta’lim sifati va samaradorligini oshirish,o’quvchilarning bilim motivatsiyasini 

kuchaytirish,o’z ustida ishlash,mustaqil o’rganish,fikrlash,xulosa chiqarishga o’rgatish, 

o’quvchilarning kompetensiyalarini shakllantirish va rivojlantirishga olib keladi. 

Innovatsion texnologiyalardan foydalanish kognitiv(bilish,tushunish) va kommunikativ 

(idrok etish va uzatish) bunda o’quvchilar o’quv jarayoniga jalb qilinadi.Ular tushunish va 

fikrlash qobilyatiga ega bo’ladi,ularda bilimini kundalik hayotda qo’llash qobilyati 

rivojlanadi.Boshlang’ich sinf darslarini innovatsion texnologiyalar asosida tashkil etish 

uchun o’qituvchi o’z oldiga maqsad qo’yib olishi lozim.Darslarni kimga?,qanday 

o’taman?,nimani o’taman?,qachon o’taman?,nimadan foydalanaman?,nimaga erishaman? 

Kabi savollarga javobini bilib,darsga puxta tayyorlanishi lozim.O’quvchilarning 

kompetensiyalarini shakllantirish va rivojlantirishda axbarot-kommunikatsiya 

texnologiyalardan foydalanish uchun ta’limda innovatsion texnologiyalar quydagi 

tamoyillarga tayanilsa maqsadga muvofiq bo’ladi: 
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Kompetensiya so’zi lotincha “compete” so’zidan olingan 

bo’lib,erishaman,muvofiqman,mos kelaman degan ma’nolarni anglatadi.Shu bilan birga 

kishi egallagan muayyan bilim,ko’nikma,malakalar majmuasi ham kompetensiya 

sanaladi.Kompetensiya so’zi muayyan vazifani bajarishi uchun biror shaxs yoki tashkilotga 

berilgan kompetentlik va huquq ma’nosida ham qo’llaniladi. 

Kompetensiya- davlat ixtiyorida bo’lgan,oldindan belgilangan ijtimoiy talab bo’lib,u 

o’quvchining muayyan sohada samarali faoliyat ko’rsatishi uchun zarur bo’lgan ta’limiy 

tayyorgarligiga nisbatan qo’yiladi. 

Kompetensiya shaxsning murakkab,ta’limiy tuzulishi bo’lib, u o’zida shaxsning 

intellectual,irodaviy,kreativ,emotsional sifatlarini o’zida jamlaganki,ular faoliyatdan 

ko’zlangan maqsad uning o’zgarib boruvchi sharoitida amalga oshib borishini 

ta’minlaydi.Bundan shunday xulosaga kelish mumkinki,kompetensiya shaxsning yuqori 

xislati bo’lib,uning shakllanishi ta’limning hal qiluvchi oqibat,natijasi hisoblanadi. 

Respublikamizda ta’limning uzluksizligi,uzviyligi,o’quvchi shaxsi va qiziqishlari 

ustuvorligidan kelib chiqib,ularning yosh xususiyatlariga mos ravishda quydagi tayanch 

kompetensiyalar belgilab olindi: 

Kommunikativ kompetensiya-o’quvchilarning o’zaro muloqot almashunivini yo’lga 

qo’yadigan,jamiyatda o’rnini his etadigan va fikrini teran bayon etadigan qobilyatini 

ko’rsatadi. 

Axbarotlar bilan ishlash kompetensiyasi-axbarotlarni qabul qilish,saqlash va uzatish 

kabi asosiy amaliyotlarning texnik,ma’naviy va xavfsizlik qoidalarini bilish ko’nikmalarini 

anglatadi. 

Ilmiylik 

Kompetensiyaviylik 

Yetkazuvchanlik 

Tarbiyaviylik  

Ko’rsatmalilik 

Tushunarlilik 

Individuallik Erkin boshqara olish 
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O’zini o’zi rivojlantirish kompetensiyasi-o’quvchi o’rgangan bilimlarni 

mustahkamlash,ularga asoslanib boshqa bilimlarni qidirish va o’zlashtirish orqali o’zini o’zi 

rivojlantirish qobilyatini bildiradi. 

Ijtimoiy faol fuqarolik kompetensiyasi-o’z fuqarolik huquqi,burchi va vazifalarini 

biluvchi,o’quvchi kompetensiyadan iborat. 

Milliy va umummadaniy kompetensiya-o’quvchining milliylik ruhiyatini 

rivojlanishi,umummadaniy qadryatlarning tarkib topishiga qaratilgan kompetensiya. 

Matematik savodxonlik,fan va texnika yangiliklaridan xabardor bo’lish hamda 

foydalanish kompetensiyasi-aniq fanlar bilan bog’liq bilimlarni o’zlashtirish va tadbiq etish 

qobilyatini bildiradi. 

Ta’limda innovatsion dars o’tishda kompetensiyaning roli va ahamiyati quydagilarda 

ayon bo;ldi: 

-kundalik hayotda ishtirok etishga tayyor bo’lgan yosh fuqarolarga ijtimoiy talabni aks 

ettirish; 

-o’quvchining bilim olishdagi shaxsiy ma’nolarini ro’yobga chiqarish sharti,uning 

ta’limda begonalashuvi bartaraf etish vositasi bo’lishi mumkin; 

-bilim,ko’nikma,malaka va faoliyat usullarini maqsadli kompeleks qo’llash uchun 

atrofdagi voqelikning real obektlarini belgilash; 

-nazariy bilimlarni aniq muammolarni hal qilishda amaliy foydalanish bilan 

birlashtirish; 

-ta’lim mazmunini barcha fanlar elementlari sifatida turli o’quv fanlari va ta’lim 

yo’nalishlari mazmunining bir qismi bo’lishi. 

Kompetensiyalarni shakllantirishda o’quvchilarni innovatsion texnologiyalar 

yordamida dars o’tilishi juda yuqori samara beradi.Yuqoridagi jadvalda innovatsion 

texnologiyalar yordamida dars o’tlishining afzalliklari keltirib o’tilgan. 
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Xulosa va tavsiyalar: O’quvchi va o’qituvchilarni innovatsion texnologiyalar asosida 

darslarini tashkil etish juda yuqori samara beradi.Shuningdek innovatsion texnologiyalar 

yordamida dars olib borilishi o’quvchida hamda o’qituvchida fanni sifatini oshirish o’yicha 

o’zining yuqori samarasini beradi. 
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